平成 29年 6月 16日

各 位

会  社  名 日特エンジニアリング株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長            近 藤 進 茂

 （コード番号    ６１４５）
問い合わせ先

役職・氏名 取締役管理本部長   磯 田  博
電   話 ０ ４ ８ － ８ ３ ７ － ２ ０ １ １

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、平成 29年 6 月 16 日開催の取締役会において、以下のとおり固定資産を購入することにつ

いて決議しましたので、お知らせいたします。

１．本件土地取得の理由

当社は、精密ＦＡメーカーとして、ＦＡソリューションによる顧客価値の向上を目指しております。

平成 29年 3月期には過去最高の売上げ約 232億円を計上することができ、平成 30年 3月期には

255億円の売上げを予想しております。

現在、国内の生産拠点として福島事業所、浦和事業所、長崎事業所を有しておりますが、将来的に

受注、売上げの増加が見込めることから、長崎事業所の建物拡張を行うことを目指し、拡張により手

狭になる社用駐車場を確保するために隣接地を購入することといたしました。

２．取得資産の内容

(1) 土地の所在 長崎県大村市池田二丁目

(2) 土地の面積 約 870㎡

(3) 土地の金額 現時点では未確定であり、確定次第お知らせします。なお、取得見込価額は、直前

連結会計年度末日における連結純資産の 30％以下の額であります。

３．相手先の概要

価格等の交渉中であり、相手先との間で名称を明らかにすることに合意していないため開示を控え

させていただきます。なお、相手先との間に資本関係、人的関係、取引関係はございません。

４．取得の日程

現在、協議中であります。

５．今後の見通し

本件が、当期業績に与える影響は軽微であります。なお、本件により業績の予想に影響が生じた場

合にはすみやかに開示手続きを行います。

以上